
Tillæg B. (16). 1944241 242

114

Undervisningsministeriet. København, den 27. December 1943. Journ. Nr. 474/40,

Undervisningsministeriet har paa forventet Tillægsbevilling for indeværende
Finansaar godkendt, at Aalborg Katedralskole afhænder en ikke benyttet Del af
Skolens Bibliotek til et Antikvarboghandlerfirma for et Beløb af 4 700 Kr., som vil
blive taget til Indtægt for $ 21 11. E. 1. c. Forskellige Indtægter, og som betales ved,
at Skolenfra det paagældende Firma aftager Bøger for et tilsvarende Beløb.

I Finansaaret 1943—44 kan paaregnes aftaget Bøger for et Beløb af 1 000 Kr.,
som vil blive søgt bevilget paa Tillægsbevillingsloven under $ 21 11. E. 2. h. 1. Sam-
linger, Inventar, Kontorudgifter m. m., medens Resten af Salgssummen, 3700 Kr.,
paaregnes anvendt til Indkøb af Bøger i Finansaaret 1944—45.. m

Under Henvisning hertil skal man anmode Finansministeriet om i Udkastet
til Forslag til Finansloven for Finansaaret 1944—45 at ville indarbejde følgende
Ændringsforslag:

Til $ 21 11. E. Statsskolerne. 2. Udgifter. h. Forskellige løbende Udgifter
til Skolernes Drift. 1. Samlinger, Inventar, Kontorudgifter m. m.

Beløbet forhøjes med..............2220200000200 8700 Kr.

P. M. V.

Fr. Graae,

Til Finansministeriet
Eiler Mogensen,

Fm.
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Undervisningsministeriet. København, den 29. December 1943. Journ. Nr. 611/40,

Opvarmningsforholdene ved Aabenraa Statsskole har gennem de senere Aar
været meget utilfredsstillende, og en stedfunden Undersøgelse af Centralvarme-
anlægget har vist, at Anlægget er i en saadan Stand, at det vil være nødvendigt at
underkaste det en omfattende Istandsættelse.

Varmeanlægget, der er et Lavtryksdampvarmeanlæg, er mellem 35 og 40 Aar

gammelt, og Rørsystemet, som ikke er fornyet siden Anlæggets Indretning, maa paa
Grund af Rustdannelse i Rørene fuldstændig fornyes. Kedelanlægget er fuldt ud
anvendeligt med Undtagelse af Reservekedelen, der er revnet og maa forsynes med
et nyt Element. Ligeledes kan Radiatorerne bibeholdes, naar de underkastes en

Udskyåning og Rensning, medens saa godt som samtlige Reguleringsventiler er

kassable.

Udgiften ved den herefter fornødne Reparation af Varmeanlægget inklusive
nødvendige Byggearbejder m. m. er af den kgl. Bygningsinspektør opgjort til
14 300 Kr.

Under Hensyn til, at en ret omfattende Istandsættelse af Varmeanlægget
saaledes under alle Omstændigheder maa foretages, har den kgl. Bygningsinspektør
anbefalet, at man benytter Lejligheden til at ændre det nuværende Anlæg til et
almindeligt Varmtvandsanlæg, hvorved opnaas større Driftssikkerhed, en lettere

(mere koncentreret) Betjening og i det hele en mere hensigtsmæssig og derfor ogsaa
mere økonomisk Drift.

Udgifterne ved Gennemførelsen af denne mere omfattende Plan er anslaaet
til i alt 20 200 Kr., men den større Udgift anses fuldt ud opvejet ved de ovennævnte
Fordele.

Endelig har den kgl. Bygningsinspektør foreslaaet, at Rektorboligen, der
nu har sit selvstændige Varmeanlæg, samtidig tilsluttes Skolens Varmeanlæg. Rektor-
boligens Varmeanlæg er af en mindre økonomisk Konstruktion, og Skorstenens

særlige Konstruktion har medført omfattende Angreb af Løbesod i Rektorboligen,
som ikke kan forebygges, saa længe der under de nuværende Brændselsforhold fyres
i Rektorboligens Varmeanlæg.
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